

Två alternativ för permanent skydd

Privat skyddsområde

Äganderätten till marken kvarstår hos skogsägaren, men skogen fridlyses permanent. Närings-, trafik- och miljöcentralen (NTM-centralen) betalar ersättning för skyddet. Ersättningen är skattefri för en privat skogsägare.

Området säljs till staten

Genom en fastighetsaffär säljer skogsägaren det område som ska skyddas till staten för naturskyddsändamål. För köpet betalas en köpeskilling till gängse pris som är skattefri för en privat skogsägare.

Beslut om permanent skydd hos NTM-centralen

Skogsägaren ansöker om fridlysning hos NTM-centralen, men i ansökningskedet binder sig skogsägaren ännu inte till någonting. NTM-centralen utreder skogens lämplighet för METSO-handlingsplanen och lämnar ett anbud om skydd. Om man kommer överens om skydd, fattar NTM-centralen beslut om att inrätta ett privat skyddsområde.

Fastighetsaffär med NTM-centralen

Ett fastighetsköp inleds genom ansökningsblanketten, men i ansökningskedet binder sig skogsägaren ännu inte till någonting. NTM-centralen utreder områdets lämplighet för METSO-handlingsplanen och lämnar ett anbud till skogsägaren.

Två alternativ för tidsbegränsat skydd

Tidsbegränsat avtal om skydd för 20 år

Området förblir i skogsägarens ägo men fridlyses för en bestämd tid. Privata skogsägare får skattefri ersättning för fridlysningen av närings-, trafik- och miljöcentralen (NTM-centralen).

Miljöstödsavtal för 10 år

Skogsägaren kan ingå ett tidsbegränsat miljöstödsavtal för 10 år med Skogscentralen. Skogen förblir i skogsägarens ägo, men där bedrivs inget skogsbruk. Den ersättning som betalas för skyddet baserar sig på trädbeståndets kalkylerade värde.

Avtal med NTM-centralen

Skogsägaren ansöker om tidsbegränsad fridlysning hos NTM-centralen, men binder sig inte till någonting i ansökningsskedet. NTM-centralen utreder områdets lämplighet för METSO-handlingsplanen och lämnar ett anbud om skydd. Ett avtal om tidsbegränsad fridlysning av området undertecknas.

Avtal med Finlands skogscentral

Skogsägaren ansöker om miljöstöd av Skogscentralen. Skogscentralen utreder områdets lämplighet för miljöstödet och beslutar om eventuellt stöd.

Naturvård

Skogscentralen planerar projektet

Naturvårdprojekten sträcker sig över fastighetsgränserna och för dem är det möjligt att få Kemera-stöd av Skogscentralen.

Projektansökan

Syftet med förfarandet med projektansökan är att hitta en kompetent aktör som kan genomföra naturvårdsprojektet och som tar helhetsansvaret för planeringen och genomförandet av naturvårdsåtgärderna.

Genomförande av projektet

Den aktör som valts genom ansökningsprocessen genomför projektet med stöd från Skogscentralen.